

**PROTOKÓŁ**

---

**z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach  
odbytego w dniu 02.03.2020 r. godz. 15.30  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach**

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji – powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Następnie Przewodnicząca Komisji – zapoznała zebranych z porządkiem posiedzenia jak niżej:

1. Zaopiniowanie spraw z zakresu gospodarowania nieruchomościami zgodnie z Uchwałą Nr VI/42/11 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 30 marca 2011 roku.
2. Omówienie i zajęcie stanowiska dot. przebiegu nowych linii kolejowych CPK.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – przedstawiła do zaopiniowania przez Komisję Rozwoju i Promocji sprawy z zakresu gospodarowania nieruchomościami jak poniżej:

- 1) Sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi nr 3747/3, 3747/4, 3747/5, położonych w Łazach przy ul. Młynek.

**Komisja Rozwoju i Promocji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi nr 3747/3, 3747/4, 3747/5, położonych w Łazach przy ul. Młynek w drodze przetargu.**

- 2) Nabycie przez Gminę Łazy nieruchomości gruntowych pod drogę relacji Łazy-Zawiercie wzdłuż torów PKP wraz z nieodpłatnym obciążeniem gruntów nabytych od PKP S.A. ograniczonymi prawami rzeczowymi tj. służebnością dostępu do urządzeń Spółki PKP PLK S.A.

**Komisja Rozwoju i Promocji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za ) nabyciem przez Gminę Łazy nieruchomości gruntowych pod drogę relacji Łazy-Zawiercie wzdłuż torów PKP wraz z nieodpłatnym obciążeniem gruntów nabytych od PKP S.A. ograniczonymi prawami rzeczowymi tj. służebnością dostępu do urządzeń Spółki PKP PLK S.A.**

Ad.2.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz - w związku z informacją, która pojawiła się na stronie internetowej konsultacje.cpk.pl w sprawie propozycji przebiegu przez teren naszej gminy nowych linii kolejowych , po szczegółowym przeanalizowaniu uważam, że Gmina Łazy powinna wyrazić stanowczy sprzeciw wobec budowy nowych szlaków kolejowych w zaproponowanej lokalizacji. Planowane trasy mają przebiegać przez najatrakcyjniejsze i zamieszkałe tereny Gminy oraz nowe tereny budowlane. Proponowane rozwiązania wiążą się z wyburzaniem dziesiątek domów i wysiedleniem części mieszkańców w miejscowościach Grabowa, Niegowoniczki, Mitręga i Rokitno Szlacheckie. Ponadto nowe linie przebiegają przez tereny Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd, Otulinę Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd, Obszar Natura 2000 - Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Ostoja Środkowojurajska. Za sprzeciwem tej lokalizacji przemawia również ukształtowanie terenu z licznymi przewyższeniami co naszym zdaniem wyklucza ruch pociągów dużej prędkości.

Nie otrzymaliśmy żadnego oficjalnego pisma, nie spotkaliśmy się również z projektantami. Nie było żadnych wcześniejszych konsultacji i rozmów dotyczących planowanego przebiegu tych linii. W ostatnich latach na terenie naszej gminy dokonaliśmy wiele ważnych przedsięwzięć mających na celu uatrakcyjnienie i poprawienie ładu przestrzennego. Były to scalenia gruntów w Niegowonicach, Niegowoniczkach, Wysokiej, Chruszczobrodzie i Wiesiółce. Dokonaliśmy zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego, który został uchwalony we wrześniu 2016 roku. Plan ten został zmodyfikowany ze względu na to, że do gminy wpłynęło dużo wniosków dotyczących przeznaczenia terenów pod zabudowę jednorodziną i tak też się stało. Gmina Łazy stała się atrakcyjnym miejscem do osiedlania się i nie ma miejsca na kolej szybkobieżną. W związku z tym Pan Burmistrz poprosił Przewodniczącą Komisji Rozwoju i Promocji o zwołanie Komisji w tak ważnej sprawie.

Następnie głos zabrała Pani Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omawiając lokalizację planowanej przez Centralny Port Komunikacyjny budowy nowych linii kolejowych.

W posiedzeniu Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach udział wzięli nie tylko Radni Rady Miejskiej, ale także Sołtysi z terenu naszej gminy oraz mieszkańcy, którzy wyrazili swoje zaniepokojenie nowym projektem rządowym. Mieszkańcy przedstawili swoje stanowisko oraz podzielili się z informacjami oraz wątpliwościami w tej sprawie.

Pan Maciej Kaczyński Burmistrz Łaz powiedział, że Gmina Łazy wystosuje stanowczy sprzeciw dotyczący zaplanowanej lokalizacji nowych linii biegnących do CPK. Zawniosujemy o zaprojektowanie nowej trasy kolejowej z uwzględnieniem istniejących szlaków kolejowych na terenie naszej gminy i gmin sąsiednich. Z analizy



przedstawionych map wynika, że takie rozwiązanie jest możliwe i spełni założenia planowanej inwestycji jednocześnie nie wywołując tak daleko idących negatywnych skutków na życie naszych mieszkańców, środowisko oraz walory przyrodnicze gminy i całego regionu. Pan Burmistrz dodał, że jednocześnie wnosimy, aby wszystkie propozycje rozwiązań dotyczących naszej gminy były z nami uzgadniane na etapie umożliwiającym włączenie się w proces planistyczny co w naszej opinii wyeliminuje negatywne skutki dla mieszkańców i usprawni ewentualny proces inwestycyjny.

**Po analizie przedstawionych materiałów i dyskusji Radni, Sołtysi oraz mieszkańcy wszyscy obecni na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Promocji zajęli stanowisko, aby wystosować stanowczy sprzeciw dotyczący zaplanowanej lokalizacji nowych linii biegnących do CPK oraz zawniekskować o zaprojektowanie nowej trasy kolejowej z uwzględnieniem istniejących szlaków kolejowych na terenie naszej gminy i gmin sąsiednich.**

Ad.3.

Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie zaprosiła Powiatowego Inspektora Weterynarii z Zawiercia celem przedstawienia informacji dot. procedur związanych z utrzymaniem i ewentualnym odbieraniem zaniedbanych zwierząt domowych jednak nie jest obecny.

Na terenie Gminy Łazy mieliśmy taki incydent, który został zgłoszony o zaniedbaniu przez właściciela psa. Pies z dnia na dzień jest w gorszej kondycji, leży chory pod bramą, wszyscy przechodzą, widzą i nie reagują. Była interwencja i prosi aby został przedstawiony jej przebieg.

Przedstawiciel Komisariatu Policji w Łazach poinformował, że taka interwencja w dniu 13 lutego br. została zgłoszona anonimowo i dotyczyła zaniedbanego psa w Łazach na ul. Pocztovej. Funkcjonariusze Policji udali się na interwencję, ustalili nazwisko właściciela jednak go nie zastali, była obecna jego matkę. Według ustaleń policjantów, którzy byli na miejscu pies biegał luźno, nie miał widocznych śladów zaniedbania, był dobrze odżywiony i utykał na jedną łapę. Matka właściciela psa stwierdziła, że pies podczas biegania doznał urazu tylnej łapy. Policjanci zobowiązali matkę właściciela psa aby udał się z psem do weterynarza celem weryfikacji stanu jego zdrowia.

Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji – powiedziała, że w tej sprawie jest dosyć skąpe informacja, a zgłoszenie nie było anonimowe i było zgłoszenie na nr 112. Z informacji jakie uzyskała od Pana Komendanta wie o tym, że były dwie interwencje Policji. Pan miał okazać się książeczką zdrowia psa, której nie posiadał. Obowiązkiem właściciela psa jest szczepienie przeciw wścieklicznie.

Przedstawiciel Policji uzupełnił swoją wypowiedź o stwierdzenie, że pies nie miał szczepienia przeciw wścieklicznie i jest prowadzona sprawa o wykroczeniu w sprawie tego szczepienia.

Joanna Popczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska – powiedziała, że była druga interwencja pracownik wydziału wraz z dzielnicowym 25 lutego 2020 r. poszli na miejsce i stwierdzili, że pies miał braki w sierści, przy lewym uchu całkowicie pozbawiona sierści skóra, w okolicy szyi było lekkie owłosienie, łapy również, pies jest wolnolatający po podwórku, jest energiczny i reaguje na polecenia. W czasie interwencji również nie było właściciela psa. Matka właściciela mówiła, że pies ma około sześciu miesięcy i została zobowiązana do tego aby właściciel poszedł z psem do weterynarza. Również telefonicznie właściciel został zobowiązany do wizyty z psem u weterynarza. W dniu 27.02.br. właściciel był z psem u weterynarza. Weterynarz stwierdził, że pies ma świerzba i dlatego wygryza sobie sierść.

Radna Renata Supernak – stwierdziła, że jest to grzybica, bo pies śpi na mokrych szmatach na podwórzu, a teraz jest przeniesiony do garażu, schowali go teraz właściciele.

Mieszkanca Łaz – wypowiedziała się w sprawie podkreślając, że pies jest bardzo zaniedbany i kuleje. Rozmawiała z właścicielem psa sugerując pokazanie jak wygląda zadbane pies.

Kierownik Joanna Popczyk powiedziała, że pierwsza interwencja była 25 lutego a druga 27 lutego br. i właściciel zaraz poszedł do weterynarza, który określił jego stan zdrowia i jest pod kontrolą.

Mieszkanca Łaz – przedstawiła swoje oburzenie w sprawach dotyczących jej interwencji w sprawie psów i stwierdziła brak pomocy ze Wydziału Ochrony Środowiska. Również zwracając się do Funkcjonariusza Policji poprosiła o dobrą współpracę i rzetelne interwencje w zgłaszanych przez nią problemach dot. psów, czy kotów. Podkreśliła, że w chwili obecnej nie ma rzetelnej interwencji ze strony Policji oraz współpracy ze strony Gminy. Gmina Łazy na prawo odebranie psa i umieszczenie go w schronisku a koszty powinien ponosić właściciel. Następnie podkreślała swoją wrażliwość na krzywdę jaka dzieje się zwierzętom oraz działania z jej strony w pomocy jaką niosła i niesie w takich trudnych i nagminnych przypadkach. Również przytaczała różne przypadki i sytuacje dot. zaniedbań ze strony właścicieli, których psy biegają bez kagańców i opieki, często nocując na dworze, gdyż właściciel zapomni go zabrać do domu.

Pani Kierownik – wyjaśniła, że odebranie psa może być czasowe jednak na stałe musi orzec sąd.

Radny Zenon Głąb ponownie przytoczył problem dot. niebezpiecznej sytuacji i zagrożenia dla ludzi ze strony psów w Rokitnie Szlacheckim.

Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła Policję o rzetelne i skuteczne interwencje w zgłaszanych sprawach dot. problemów ze zwierzętami.



Mieszkanca Łaz zgłosiła problem dot. wolnożyjących kotów, które przebywają na placu budowy po tzw.KTS w Łazach. Podkreśliła, że koty dokarmiają, jednak zaniepokojone są przyszłością kotów po zakończeniu prac na budowie. Poprosiła o postawienie budy, która była schronieniem dla tych kotów. Jednocześnie zapewniła, że w dalszym ciągu będą je dokarmiać mieszkańcy tego osiedla.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca

Komisji Rozwoju i Promocji



Renata Supernak